extrajudicial, incidindo a LOCATÁRIA, se não devolver o equipamento ou não informar da sua localização, em crime 
de apropriação indébita, de acordo com o disposto no artigo 168 do Código Penal Brasileiro.  

CLÁUSULA 4ª. � PREÇOS, FATURAMENTO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 

4.1  Pela locação ora contratada, a LOCATÁRIA pagará à LOCADORA a importância total de R$1.350,00 (HUM 
MIL TREZENTOS E CINQUENTA REAIS), divididos em 02 (DUAS) parcelas de R$675,00 (SEISCENTOS E 
SETENTA E CINCO REAIS) cada uma, pagas com periodicidade mensal. 

4.2  O pagamento do primeiro período mensal de locação será feito mediante cobrança bancária, vincenda no 
trigésimo dia de locação e coincidindo com o término do primeiro período mensal de locação.